
Entidad: SECRETARIADEEDUCACIONINTERCULTURALBILINGEYLAETNOEDUCACION

Año de Adquisición: 2025

Valor Asignado: $ 321,274.12

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2025.255.0000.0000
.56.00.000.001
.000.1701.530601
.000000.001

838130012 Consultoria

Contratación de
servicios de
consultoría para
realizar Documental
sobre
conocimientos
ancestrales
costumbres
cosmovisión y
linguística del
último sabio de la
nacionalidad Sapara

1.00  Unidad 131.0000 131.00 C3

2

2025.255.0000.0000
.56.00.000.001
.000.1701.530204
.000000.001

891210111 Servicio

Contratación de
servicios de
impresión de textos
de conocimientos
ancestrales de las
nacionalidades:
Shuar, Achuar,
Shiwiar, Siona Bai,
Eperara Siapidaara,
Chachi y Kichwa

1.00  Global 40,000.0000 40,000.00 C2

3

2025.255.0000.0000
.55.00.000.002
.000.1701.531404
.000000.001

482120019 Bien

Adquisición de
equipos de
medición
flexómetros, cintas,
equipo de mediciòn
eléctrica, GPS
navegador, GPS
Estacionario RTK,
Estaciòn Total para
el levantamiento de
información de la
infraestructura de
las Instituciones
Educativas del
Sistema de
Educación
Intercultural
Bilingue y la
Etnoeducación.

1.00  Global 57,744.8200 57,744.82 C1

4 2025.255.0000.0000
.55.00.000.002
.000.1701.530601
.000000.001

833490031 Consultoria Contratación de
consultoría para los
estudios de suelos
y levantamientos
topográficos de las
Instituciones
Educativas del
Sistema de
Educación
Intercultural

1.00  Unidad 60,000.0000 60,000.00 C2
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Bilingue y la
Etnoeducación

5

2025.255.0000.0000
.55.00.000.001
.000.1701.530812
.000000.001

369900026 Bien

Adquisición de
materiales
didácticos-lúdicos
para el subnivel
inicial y Básica de
las Unidades
Educativas
Guardianas de los
Saberes

1.00  Acre 7,410.0000 7,410.00 C2

6

2025.255.0000.0000
.55.00.000.001
.000.1701.530204
.000000.001

891210111 Servicio

Contratación de
servicios de
impresión de textos
etnoeducativos

1.00  Global 35,000.0000 35,000.00 C2

7

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.531404
.000000.001

4911300240 Bien
Adquisición de
equipos para la
SEIBE

1.00  Unidad 44,877.7800 44,877.78 C2

8

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

3611100233 Bien

Adquisición de
neumáticos para el
parque automotor
de la SEIBE

1.00  Unidad 1,500.0000 1,500.00 C2

9

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001

871410011 Servicio

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque automotor
de la SEIBE

1.00  Unidad 11,000.0000 11,000.00
C1 C2
C3

10

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.001

38912013912 Bien

Adquisición de
suministros de
impresión para las
impresoras de la
SEIBE

1.00  Global 3,706.0000 3,706.00 C2

11

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530805
.000000.001

354300219 Bien

Adquisición de
suministros y
materiales de aseo
y limpieza para la
SEIBE

1.00  Global 1,000.0000 1,000.00 C3

12

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.001

321290418 Bien

Adquisición de
suministros,
materiales y
accesorios de
oficina para la
SEIBE

1.00  Global 2,500.0000 2,500.00 C3

13

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001

871410011 Servicio

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque automotor
de la SEIBE

1.00  Global 3,500.0000 3,500.00
C1 C2
C3

14

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530802
.000000.001

2823612220 Bien

Adquisición de ropa
de trabajo para los
trabajadores bajo el
régimen Código de
Trabajo de la
SEIBE.

1.00  Global 1,000.0000 1,000.00 C1
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15

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001

512900021 Servicio

Prestación de
servicios anual de
licencias de
Microsoft 365 para
la Secretaria de
Educación
Intercultural
Bilingue y la
Etnoeducación
periodo 2025 2026

1.00  Unidad 19,903.5200 19,903.52 C3

16

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001

871410011 Servicio

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque automotor
de la SEIBE

1.00  Global 8,000.0000 8,000.00
C1 C2
C3

17

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530302
.000000.001

678110012 Servicio

Contratación del
servicio de fletes y
pasajes aéreos para
los servidores de la
SEIBE

1.00  Global 11,000.0000 11,000.00
C1 C2
C3

18

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530301
.000000.001

678110012 Servicio

Contratación del
servicio de fletes y
pasajes aéreos para
los servidores de la
SEIBE

1.00  Global 13,000.0000 13,000.00
C1 C2
C3

19

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001

841600311 Servicio

Contratar los
servicios de Centro
de Datos Virtual y
Conectividad
Internet para la
Secretaría de
Educación
Intercultural
Bilinuue y la
Etnoeducación
2026

1.00  Unidad 1.0000 1.00 C3

TOTAL: $321,274.12
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